NOUVEAUTÉ
SDD
Broche auto-perceuse Solid-Drive™
La broche auto-perceuse SDD est une fixation complémentaire des
connecteurs cachés en aluminium tels que le BTALU et BTCALU, pour la
liaison d‘éléments CLT ou lamellé-collé.
Grâce à sa pointe foreuse à géométrie optimisée, la broche SDD peut être
posée sans pré-perçage à travers le bois et l‘aluminium, en limitant le risque

Longueur filet
côté pointe [lg1]
SDD7.5x73 78473 7.5 73 12.0 27 - T-40
m
in
. 2
5
kg
60
0-
10
00
 rp
m
50
SDD7.5X93 78119 7.5 93 12.0 27 8.5 T-40 50
SDD7.5X113 78120 7.5 113 12.0 36 12.5 T-40 50
SDD7.5X133 78121 7.5 133 12.0 36 12.5 T-40 50
SDD7.5X153 78122 7.5 153 12.0 36 12.5 T-40 50
SDD7.5X173 78123 7.5 173 12.0 36 12.5 T-40 50
SDD7.5x193 78474 7.5 193 12.0 36 12.5 T-40 50
l
lg1lg2
dh d1d

Solive sur poteau
ou CLT sur CLT
Clouage spécifique
Assemblage Broche SDD avec étrier BTALU
Référence
Dimensions
poutre [mm]*
Fixations Valeurs caractéristiques - Poutre sur poteau ou CLT sur CLT - Bois C24 [kN]
Hauteur mini
(sans pente)
Porteur Porté
R1,k =  R2,k R3,k**
R4,kLongueur de broches SDD [mm] Longueur de broches SDD [mm]
Porté Qté Type Qté Type 73 93 113 133 153 173 193 73 93 113 133 153 173 193
BTALU90 95 8 CNA4.0X50 2 SDD7.5 5,0 5,2 5,5 5,8 8,9 9,1 9,1 - - - - - - - 7,8
BTALU120 125 12 CNA4.0X50 3 SDD7.5 10,1 10,5 14,5 15,2 15,9 16,3 16,3 2,2 2,9 3,5 4,2 4,8 5,6 6,2 8,8
BTALU160 165 16 CNA4.0X50 4 SDD7.5 16,5 17,2 22,2 27,9 29,1 29,3 29,3 2,9 3,6 4,4 5,3 6,2 7,0 7,5 12,7
BTALU200 205 20 CNA4.0X50 5 SDD7.5 23,8 29,3 30,8 37,3 39,0 39,2 39,2 3,5 4,4 5,4 6,4 7,4 8,4 9,5 16,7
BTALU240 245 24 CNA4.0X50 6 SDD7.5 31,9 38,1 45,2 52,8 55,0 55,0 55,0 4,2 5,3 6,4 7,4 8,6 9,8 10,8 20,6
BTALU280 285 28 CNA4.0X50 7 SDD7.5 40,5 47,4 55,1 63,4 65,9 65,9 65,9 4,8 5,6 6,7 7,7 8,9 10,1 12,7 24,5
BTALU320 325 32 CNA4.0X50 8 SDD7.5 49,4 56,9 65,2 74,1 77,0 77,0 77,0 5,5 6,4 7,7 8,8 10,2 11,5 14,3 28,4
BTALU360 365 36 CNA4.0X50 9 SDD7.5 58,6 66,6 75,5 79,2 82,6 82,6 82,6 6,1 7,2 8,6 9,9 11,5 12,9 15,9 32,3
BTALU400 405 40 CNA4.0X50 10 SDD7.5 67,8 76,4 80,4 84,4 88,1 88,2 88,2 6,7 8,0 9,6 11,0 12,7 14,4 17,5 36,3
BTALU440 445 44 CNA4.0X50 10 SDD7.5 72,6 76,4 80,4 84,4 88,1 88,2 88,2 7,3 8,8 10,5 12,1 14,0 15,8 19,1 40,2
BTALU480 485 48 CNA4.0X50 12 SDD7.5 81,6 85,7 90,1 93,9 96,7 97,0 97,0 7,9 9,5 11,5 13,2 15,3 17,2 20,7 44,1
BTALU520 525 52 CNA4.0X50 12 SDD7.5 91,1 96,1 101,1 105,8 109,7 109,7 109,7 8,6 10,3 12,4 14,3 16,6 18,7 22,2 48,0
BTALU560 465 56 CNA4.0X50 12 SDD7.5 95,5 101,1 106,7 111,7 115,6 115,6 115,6 9,2 11,1 13,4 15,4 17,8 20,1 23,8 50,6
BTALU600 605 60 CNA4.0X50 12 SDD7.5 99,3 106,0 112,1 117,6 121,5 121,5 121,5 9,8 11,9 14,4 16,5 19,1 21,5 25,4 50,6
La largeur de la poutre portée doit être supérieure à la longueur
de la broche. ** Effort appliqué en tête de poutre portée
*La largeur minimum de poteau dépend de l’application ou non
d’une force latéral F3 comme suit [mm] :